PROTOKÓŁ NR VII/15
z obrad VII sesji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 
z dnia 28 kwietnia 2015 roku

	Obrady sesji odbyły się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Białostockiej. 
	Protokół z posiedzenia sporządziła Marcińczyk Anna – pracownik Urzędu.
Obrady otworzył o godz. 10:00 i poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej – Jarosław Budnik.
	Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne i bierze w nich udział 13 Radnych. 
Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem o zmiany do porządku obrad, który przedstawia się następująco:
1. Przyjęcie protokółu z obrad VI sesji Rady Miejskiej.
1. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.
1. Wręczenie stypendiów edukacyjnych.
1. Informacja nt. aktualnej sytuacji w Zakładzie Mleczarskim w Dąbrowie Białostockiej i perspektywy rozwoju.
1. Informacja z działalności Podlaskiej Izby Rolniczej.
1. Sprawozdanie Burmistrza Dąbrowy Białostockiej z prac organu wykonawczego za I kwartał 2015r. a zwłaszcza z wykonania uchwał.
1. Informacja o realizacji gminnego programu zagospodarowania odpadów stałych i czystości miasta i gminy.
1. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2014 rok.
1. Informacja z zakresu oceny zasobów pomocy społecznej. 
1. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwał w sprawie:
9. zmian w budżecie gminy na 2014 rok,
9. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne,
9. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na realizację zadania w zakresie dofinansowania utworzenia i funkcjonowania delegatury Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Sokółce w Urzędzie Miejskim w Dąbrowie Białostockiej,
9. zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej,
9. uchwalenia Statutu Gminy Dąbrowa Białostocka,
1. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.
1. Wnioski i sprawy różne

 Radni uwag nie zgłosili. Przewodniczący poinformował, że jeżeli nie przyjedzie na sesje Prezes Borawski z Mlekpolu to zdejmujemy pkt. 4 dot. informacji nt. aktualnej sytuacji w Zakładzie Mleczarskim w Dąbrowie Białostockiej i perspektywy rozwoju z porządku obrad.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie porządku obrad. Za przyjęciem głosowało 13 Radnych. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Do punku 1.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie protokołu z obrad VI sesji Rady Miejskiej, który był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Do tej pory nie wpłynęły uwagi co do treści protokołu. Za przyjęciem głosowało 13 Radnych.

Do punktu 2.
Zgłaszanie interpelacji przez Radnych:
Radna Adamowicz:
- dofinansowanie dla OSP Kamienna Stara zakupu strojów ochronnych.
Burmistrz: czekamy na decyzję OSP jaką kwotę przyznają na stroje.
Radny Kowalczuk:
- budowa chodnika na ul. Małyszówka,
Burmistrz: przy planowaniu następnego budżetu wrócimy do tematu. 
- zabezpieczenie studni znajdującej się w Małyszówce,
Burmistrz: sprawdzimy i zrobimy co trzeba.
- wytyczenie granic, podsypanie i wyrównanie drogi gminnej nr 163.
Burmistrz: zadanie nie jest uwzględnione w budżecie. 
Radna Rogińska: 
- posprzątanie ul. Orzeszkowej ze śmieci,
Burmistrz: sprawdzimy, kto administruje ten teren.
- dotarcie do właścicieli posesji przy ul. Małej, Słonecznej i Krętej o posprzątanie chodników,
- zakupienie piaskownicy na plac zabaw na ul. Tysiąclecia.
Radny Grajewski:  
- wyrównanie podjazdu przy sklepie w Zwierzyńcu Wielkim,
Burmistrz: zadanie zostanie zrobione przy okazji remontu drogi do Kuderewszczyzny. 
- wyjaśnienie sprawy ile dzików zostanie odstrzelonych na terenie gminy. dlaczego takie sprawy nie są konsultowane z Podlaską Izbą Rolniczą. 
Radna Krzywicka: uprzątnięcie śmieci na ul. Słowackiego, jest to działka gminna,
- budowa chodnika na ul. Słowackiego.
Burmistrz: wprowadzimy to zadanie do budżetu na następny rok.
Radny Żadziłko: 
- przeniesienie przystanku autobusowego w Jałowce w inne miejsce.
Burmistrz: sprawa zostanie załatwiona. 
Przewodniczący Rady: 
- uprzątnięcie zalegających śmieci na wyrobisku na Kalnie.
Burmistrz: do sprawy należy podejść całościowo. 2/3 terenów to działki prywatne. 

Na obrady sesji przyszedł Radny Hrynkiewicz. 

Do punktu 3.
Burmistrz Dąbrowy Białostockiej wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej wręczyli stypendia edukacyjne najlepszym uczniom z terenu gminy.

Do punktu 4.
Burmistrz: rozmawiałem osobiście z Prezesem Borawskim i obiecał, że przyjedzie na sesję. Prezes nie widzi zagrożenia dla funkcjonowania zakładu w Dąbrowie, nie przewiduje również żadnych zwolnień. Umówimy się z nim na spotkanie po raz kolejny.

Do punktu 5.
	Informację z działalności Podlaskiej Izby Rolniczej przedstawił delegat Grajewski Stanisław. Poruszone zostały kwestie związane z pomorem świń, szkód łowieckich a także wyborami do izb Rolniczych. 
Radny Hrynkiewicz: osoby, którym wypłacono odszkodowania za szkody wyrządzone przez bobry otrzymali PITY z rozliczeniem podatku od odszkodowań. 
Radny Grajewski: wystąpiono z pismem aby bobry wykreślić ze zwierząt chronionych.

Do punktu 6.
Burmistrz: gro spraw, z którymi zgłaszają się  mieszkańcy  to naprawa, wykaszanie i regulowanie dróg, sprawy związane z poszukiwaniem pracy. Prowadzone są negocjacje z projektantami odnośnie budowy i asfaltowania dróg i ulic w mieście. Planujemy rozbiórkę „małej szkoły” i przygotowanie nowego projektu budynku nowego Domu Kultury.
Sprawozdanie z prac organu wykonawczego a zwłaszcza z realizacji uchwał przedstawił Burmistrz. 
Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 14 Radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Do punktu 7. 
Informację z realizacji gminnego programu zagospodarowania odpadów przedstawił pan Kalenik Władysław pracownik ref. BGK. W przetargu ogłoszonym na odbiór odpadów wygrała firma „Czyścioch”.
Radny Mojżuk: na komisjach przed sesją padały pytania odnośnie funkcjonowania PSZOK – kiedy jest otwarty. Z umowy wynika, że powinien istnieć protokół odbioru punktu i co się w nim znajduje.
Pan Kalenik: na to pytanie udzieli odpowiedzi na kolejnej sesji.
Więcej uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawioną informację. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Do punktu 8.
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi przedstawił Sekretarz Gminy Leszek Kiejko. Sprawozdanie został przedstawione na komisjach. Na ten cel z budżetu gminy wydatkowano 345 tys. zł z czego 5 tys. do Funduszu Sokólskiego. Zadania realizowane są na podstawie ogłaszanych konkursów. 
Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 14 Radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący obrad ogłosił 10 min. przerwy.
Po przerwie przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad.

Do punktu 9.
Informację z oceny zasobów pomocy społecznej przedstawiła Kierownik MOPS Agnieszka Poważa. W informacji zawarto kierunki w jakich powinna iść polityka wsparcia. Obejmuje zakres wspierania rodzin, zwiększania mieszkań socjalnych, wspieranie działalności osób niepełnosprawnych. 
Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 14 Radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.




Do punktu 10.
Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy na 2015 rok
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy Czarniecka Ewa. Wprowadzamy nową  inwestycję – instalacja kolektorów słonecznych na budynkach mieszkalnych w Gminie Dąbrowa Białostocka. Dotacja wpływa do budżetu od mieszkańców 10 % wartości zadania. Należy tak zagospodarować tymi środkami żeby można było odzyskać podatek VAT. Zadanie samo się sfinansuje. Planowany koniec zadania w październiku. Pozostałe elementy w budżecie omawiane na komisji pozostają bez zmian. 
Deficyt w kwocie 7 tys. zł pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z emisji papierów wartościowych.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie.
Radny Jedliński: w załączniku Nr 5 do uchwały jest zapis o zakupie działek na ul. Armii Krajowej. Jest to wykup działek od prywatnego właściciela. Inni mieszkańcy oddają na poszerzenie drogi grunty za darmo. Radni nie posiadają wiedzy co do wartości działek oraz zasadności takiego zakupu. 
Zgłasza wniosek formalny - wydzielenie i głosowanie tego punktu oddzielnie. 
Na ten przeznaczyć w budżecie 30 tys. na oszacowanie działek i koszty przebudowy przepustu. 
Zastępca Burmistrza Andrzej Wnukowski: droga Armii Krajowej już istnieje, ale nie tam gdzie powinna. Gmina już wcześniej podejmowała kroki rozwiązania tego problemu. Zadanie musi być uzgodnione z właścicielem sąsiedniej nieruchomości. Obszar działki jest duże ale nie możemy komuś z urzędu podzielić działki i wydzielić tylko tyle ile nam potrzeba. 
Radny Hrynkiewicz: problem należy rozwiązać. 
Składa wniosek formalny – o wyłączenie kwoty. Wystarczy podjąć uchwałę o wykupie bez podawania kwoty. Później Rada upoważni Burmistrza do realizacji zadania i wykupu.
Co dalej będzie z tym areałem co zostanie po przebudowanie przepustu. Jak go Gmina zagospodaruje. Proszę podać konkretne rozwiązania.
Zastępca Burmistrza: zostaną wykorzystane w przyszłości. Na dzień dzisiejszy planujemy w to miejsce przenieść tereny zielone, które są po drugiej stronie ulicy. 
Przewodniczący obrad: czy można podjąć uchwałę bez podejmowania kwot?
Zastępca Burmistrza: nie mając w budżecie zagospodarowanych środków nie możemy wykonać uchwały. Podana kwota to średni koszt wyceny wszystkich działek. Jest to wstępna wartość szacunkowa. Gdy kwota będzie za wysoka, to część tych pieniędzy wróci do budżetu. 
Radny Hrynkiewicz: projekt uchwały będzie dalej idący, nie określamy ceny a Burmistrz po wycenie działek dokonuje zakupu.
Przewodniczący obrad: jaka jest propozycja, czy całkowite wykreślenie kwoty.
Sołtys sołectwa Sadek: podziękował dla Pana Krzystopika o umożliwienie innym mieszkańcom łatwego wyciągnięcia pieniędzy z gminy. Jeżeli Gmina kupi te działki to też będzie dochodził roszczeń prawnych do zajęcia przez gminę pasa drogowego. Uruchamiacie bardzo niebezpieczną rzecz. Zastanówcie się nad decyzją jaką macie podjąć.
Radny Grajewski: skoro każdy rolnik będzie się ubiegał o odszkodowanie to teraz pójdźmy w drugą stronę, gdy to rolnicy zajmują drogę pod swoje pole a gmina będzie się ubiegać o odszkodowanie.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnego Hrynkiewicza o sprecyzowanie swojego wniosku.
Radny Hrynkiewicz: podjęcie uchwały dotyczącej wykupu działek bez uwzględnienia kwoty.
Przewodniczący obrad: taka uchwała została podjęta ogólnie na wszystkie działki.
Burmistrz: uchwała odnośnie wykupu działek od Pana Krzystopika była już kiedyś podjęta ale została unieważniona. 
Skarbnik Gminy: jeżeli zostawiamy tylko część z tej kwoty w budżecie to proszę sprecyzować na co przeznaczyć pozostałą kwotę. 
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych Hrynkiewicza i Jedlińskiego o doprecyzowanie zgłoszonych wniosków. Wniosek nie został doprecyzowany. 
Przewodniczący zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 11 Radnych, wstrzymało się 3 Radnych. Uchwała Nr VII/36/15 została przyjęta większością głosów.

b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie.
Przewodniczący zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Uchwała Nr VII/37/15 została przyjęta jednogłośnie.

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na realizację zadania w zakresie dofinansowania utworzenia i funkcjonowania delegatury Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Sokółce w Urzędzie Miejskim w Dąbrowie Białostockiej
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie.
Przewodniczący zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Uchwała Nr VII/38/15 została przyjęta jednogłośnie.

d) zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej
Projekt uchwał w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie.
Przewodniczący zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Uchwała Nr VII/39/15 została przyjęta jednogłośnie.

e) uchwalenia Statutu Gminy Dąbrowa Białostocka
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Statutowej. Komisja Statutowa pozytywnie opiniuje projekt statutu.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie.
Przewodniczący zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Uchwała Nr VII/40/15 została przyjęta jednogłośnie.

Do punktu 11.
Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.
Burmistrz: odpowiedzi zostały udzielone pisemnie lub na bieżąco na sesji.
Radny Mojżuk: w odpowiedzi że spowalniacze na ul. Gen Sulika spełniają swoją funkcję nadmieniam, że ja osobiście wnioskowałem o utworzenie przejść podnoszonych a nie spowalniaczy.
Burmistrz: spowalniacze na pewno były ułożone według jakichś przepisów. 
Pan Kalenik: wszelkie elementy montowane w drogach publicznych wymagają sporządzenia dokumentacji. Co najmniej dwa lata zajmowało uzgodnieni czy je robić czy nie. Jazda powinna być płynna a zamontowane elementy są wymuszone i zbędne. 
Radny Mojżuk: wybudowano je za duże pieniądze, a za te same pieniądze można byłoby zbudować wyniesione przejścia. 
Pan Kalenik: byłem przeciwny ustawianiu takich rzeczy.
Radny Jedliński: kwestia wykonania projektu na ul. Jasionówka kol. „warszawka”, wskazane zostało także źródło finansowania.
Burmistrz: zadanie nie zostało ujęte do realizacji w tym roku z uwagi na ograniczone środki. 
Radny Jedliński: zobowiązał się Pan do udzielenia odpowiedzi na zarzut Pana Piotra Krzysztopika, że gazeta „Głos Dąbrowy” jest prywatną własnością Radnego Jedlińskiego. Do tej pory nie uzyskałem odpowiedzi. 
Burmistrz: sprawa został przekazana do rozpatrzenia dla Dyrektora MGOK.
Radna Rogińska: zgłasza, że także nie uzyskała odpowiedzi na żadną zgłoszoną interpelację. 
Radny Szachułowicz: wykonanie zbiornika retencyjnego na rzece Siderka w Harasimowiczach wspólnie z gminą Nowy Dwór. 
Burmistrz: wrócimy do tego tematu. 

Do punktu 12.
Wnioski i sprawy różne:
Radny Jedliński:
· remont toalety koła kościoła, która jest w opłakanym stanie,
· udzielenie odpowiedzi na zapytanie Pana PK. Zarzut miał miejsce miesiąc temu i czas na uzyskanie informacji od Dyrektora MGOK był wystarczający. 
		Burmistrz: planujemy ustawienie dwóch kabin toaletowych z podłączeniem do kanalizacji miejskiej w centrum miasta oraz przy kościele. 
Radny Kowalczuk: 
· uporządkowanie lasku szpitalnego,
		Burmistrz: lasek będzie częściowo uporządkowany przed majówką. 
· usunięcie dzikiego wysypiska na ul. Sienkiewicza.
Radny Mojżuk: 
- jaka jest roczna kwota przygotowania materiałów na sesję Rady, czy da się taką informację przygotować? Istnieje przecież elektroniczny obieg dokumentów. 
Sekretarz: w statucie ujęliśmy zmianę odnośnie elektronicznego przesyłania dokumentów. 
Radny Jedliński: egzekwowanie regulaminu Rady odnośnie udzielania odpowiedzi w ciągu 21 dni. Czy został złamany zapis regulaminu odnośnie nieudzielenia odpowiedzi na zarzut Pana PK?
Burmistrz: osobą kompetentną do udzielenia informacji w tej kwestii jest Dyrektor MGOK.
Piotr Krzystopik: uzyskałem odpowiedź na swoje pytanie od Dyrektora MGOK.
Sołtys sołectwa Sadek: 
- jeżeli gminie nie pasują spowalniacze na ul. Sulika to on je przyjmie na swoją drogę wraz z oznakowaniem,
- wiele rodzin podopiecznych MOPS potrzebuje drewna na opał, ma do sprzedania po 3 zł/m2 las stuletni przy drodze woj. Dąbrowa – Suchowola,
- zimowe utrzymanie dróg na terenie sołectw – zwrócił się do Przewodniczącego komisji Rewizyjnej o zebranie informacji kosztów utrzymania dróg w latach 2010 – 2014. Wyodrębnić na ten cel środki w odrębnej rubryce. Mieszkańcy powinni sami rozliczać i wybierać wykonawców. 
Przewodniczący Rady: w maju będzie przeprowadzona zbiórka na rzecz hospicjum.
[bookmark: _GoBack]Skarbnik Gminy: zostały rozdane materiały odnośnie sprawozdania z wykonania budżetu.
Przewodniczący Rady przypomniał radnym o upływającym terminie składania oświadczeń majątkowych za 2014 rok. 
Burmistrz: 17 maja będzie biała niedziela w Szkole Podstawowej.
Radny Hrynkiewicz: zwrócić się do Dyrekcji SP ZOZ o to, aby poczekalnia dla pacjentów była otwierana wcześniej niż przychodnie. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad VII sesji, Przewodniczący zamknął obrady o godz. 13:25.


PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

                                                                  mgr Jarosław Budnik   
Protokół sporządziła 
Marcińczyk Anna







